
UCHWAŁA NR VII/30/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie i przyjęcia do realizacji 
przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Małomicach". 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Małomicach wyraża zgodę na złożenie wniosku o dofinansowanie i przyjęcia do 
realizacji przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Małomicach” w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności oraz programu priorytetowego Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej 
szkół”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Polak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88D2F9ED-A0FF-422F-AC39-403E0BC4EB7F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Potrzeba podjęcia niniejszej uchwały wynika z faktu ubiegania się Gminy Małomice  (w trybie 
konkursowym) o pozyskanie dofinansowania (w formie dotacji bezzwrotnej)  na przedsięwzięcie dotyczące 
kompleksowej  termomodernizacji budynku Szkoły Podstawowej w Małomicach w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności oraz programu priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej „Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół”.  

Zgodnie z warunkami konkursowymi ww. uchwała jest obligatoryjnym załącznikiem warunkującym 
aplikowanie o te środki. 

 W założeniach wstępnych wniosek o dofinansowanie obejmować będzie w szczególności: wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej, modernizację systemu centralnego ogrzewania , docieplenie ścian 
zewnętrznych, docieplenie dachu, wymianę i pokrycie stropodachu sali gimnastycznej i łącznika, montaż 
instalacji fotowoltaicznej, modernizację oświetlenia na energooszczędne a także montaż instalacji 
wentylacji i klimatyzacji. 

 Aktualnie na potrzeby przygotowania wniosku o dofinansowanie prowadzone są prace zmierzające do 
opracowania audytu energetycznego oraz kosztorysu inwestorskiego. Maksymalna możliwa dotacja 
uzależniona jest od powierzchni grzewczej budynku i oscylować może w granicach  2,8 mln zł. 

 Nadmieniam, że potrzeba realizacji tego przedsięwzięcia wynika z bardzo niskiej efektywności 
energetycznej budynku szkoły, na co mają wpływ w szczególności: nieszczelne okna i drzwi, stara instalacja 
centralnego ogrzewania  energochłonne oświetlenie wewnętrzne. Skutkuje to niedogrzaniem pomieszczeń 
w  okresie jesienno-zimowym a w okresie wiosenno-letnim są nadmiernie przegrzewane przez działanie 
promieni słonecznych. W dalszej perspektywie będzie to wiązało się ze zwiększeniem kosztów utrzymania 
budynku przez gminę. 

Poprawa tego stanu rzeczy nastąpi dzięki realizacji planowanej inwestycji, w wyniku której zmniejszy się  
zużycie energii pierwotnej w budynku i powstaną oszczędności zużycia energii cieplej, co łącznie 
spowoduje  redukcję emisji gazów cieplarnianych . Jednocześnie poprawi się komfort cieplny , który  jest 
kluczowy z punktu widzenia użytkowników tego obiektu. Dzięki nowej elewacji i  urządzeniom powstanie 
nowoczesny budynek o dużym komforcie termicznym zarówno w okresach zimnych jak i ciepłych. Tym 
samym poprawi się jakość kształcenia dzieci i młodzieży. 

 Zważywszy na powyższe oraz  fakt, iż środki z KPO są aktualnie jedynymi dostępnymi środkami 
w zakresie projektów termomodernizacyjnych proszę o przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

Właściwość Rady do przyjęcia projektu uchwały wynika z art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 8  
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, które stanowią, że do właściwości Rady należą 
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, w tym zadania własne obejmujące sprawy 
edukacji publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88D2F9ED-A0FF-422F-AC39-403E0BC4EB7F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/30/2024 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


